SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

PORTARIA Nº 2888/GR/UFFS/2023, DE 22 DE JUNHO DE 2023

Designa bancas examinadoras do Concurso

Público para provimento de cargos da carreira do

Magistério Superior.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, e considerando o EDITAL Nº 446/GR/UFFS/2023,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR as Bancas Examinadoras para avaliação da Prova de Conhecimentos, do

Concurso Público para Provimento de Cargos da Carreira do Magistério Superior, para o Quadro

Permanente da UFFS, conforme segue:

I - Chapecó

a) Área 2 - Semiologia e Clínica Médica
NOME  INSTITUIÇÃO  FUNÇÃO NA BANCA

Fernanda Souza De Bairros UFRGS Presidente

Graciela Soares Fonseca UFFS Titular

Júlio César Stobbe UFFS Titular

Leoni Terezinha Zenevicz UFFS Suplente

b) Área 3 - Neurologia
NOME  INSTITUIÇÃO  FUNÇÃO NA BANCA

Fernanda Souza De Bairros UFRGS Presidente

Paulo Roberto Barbato UFFS Titular

Júlio César Stobbe UFFS Titular

Maíra Rossetto UFFS Suplente

c) Área 4 - Pediatria
NOME  INSTITUIÇÃO  FUNÇÃO NA BANCA

Luciana Barcelos Teixeira UFRGS Presidente

Ana Luiza Babo Sedlack Carvalho UFFS Titular

Joana Stela Rovani de Moraes UFFS Titular

Maíra Rossetto UFFS Suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0446